
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze 19. června 2019 

Č. j.: 2019/069538/CNB/420 

 

 

Vysvětlení č. 3 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Poskytování služeb 

bezpečnostních auditů informačních systémů“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „zákon“) níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše uvedené 

veřejné zakázky (dále jen „ZD“) k žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1:  

 
„Když ve Vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Poskytování služeb 

bezpečnostních auditů informačních systémů“, ze dne 14. června 2019, 

č.j. 2019/067814/CNB/420, zadavatel uvádí, že realizace veřejné zakázky klade na dodavatele 

nadstandardní nároky s ohledem na skutečnost, že budou testovány prvky kritické informační 

infrastruktury a významné informační systémy zadavatele, přičemž na jejichž zabezpečení 

jsou kladeny nadstandardní nároky vyplývající mimo jiné z požadavků ZoKB/VoKB. dovoluje 

si dodavatel požádat o upřesnění a informaci, jak se podle zadavatele liší postup 

při penetračním testu či auditu standardního kvalitního sytému oproti systému kritické 

infrastruktury nebo významného informačního systému.  

 

Dále si dovoluje dodavatel vznést dotaz, proč v daném případě je nutné, aby rozsah 

zkušeností dodavatele byl v rozsahu významné služby ve smyslu ustanovení čl. 7.3. písm. a) 

zadávací dokumentace.  

 

Ze ZoKB ani VoKB nevyplývá, že by snad existovaly nějaké zvláštní standardy kladené 

na systém kritické informační infrastruktury a významného informačního systému, když 

i odborná literatura uvádí, že postupy musí být v souladu s VoKB, která de fakto kopíruje 

ČSN ISO/IEC 27001. Z tohoto pohledu se nejeví dodavateli za přiměřené požadovat pouze 

zkušenost z oblasti veřejné správy, na kterou dopadá regulace ZoKB a VoKB, když dodavatel 

může mít zkušenosti s penetračními testy a audity z mnohem propracovanějších 

a sofistikovanějších systémech, ovšem mimo oblast veřejné správy.“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 

Výše uvedená žádost o vysvětlení ZD (dotaz) dodavatele byla doručena po lhůtě podle § 98 

odst. 3 zákona, nicméně zadavatel přes tuto skutečnost, v zájmu zachování co nejvyšší míry 

transparentnosti zadávacího řízení, poskytuje následující vysvětlení bodu 7.3 písm. a) ZD 

nad rámec již poskytnutého Vysvětlení č. 2 ZD, č. j. 2019/067814/CNB/420, uveřejněného 

dne 14. 6. 2019 na profilu zadavatele u předmětné veřejné zakázky na adrese: 

https://ezak.cnb.cz.  

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 

https://ezak.cnb.cz/contract_display_431.html


 2 

 

Zadavatel uvádí, že v bodu 7.3 písm. a) ZD požaduje mj. zkušenost s testy či audity 

informačních systémů kritické informační infrastruktury (KII), případně významných 

informačních systémů (VIS). Informační systémy kritické informační infrastruktury jsou 

provozovány i subjekty mimo veřejnou správu (tedy nikoliv pouze subjekty veřejné správy, 

jak ve svém dotazu uvádí dodavatel), tudíž tento požadavek zadavatel v tomto smyslu 

nepovažuje za nepřiměřený, a to i co do rozsahu (ceny) významné služby. K tomu zadavatel 

dodává, že samotné provedení testu či auditu dle určitého metodického postupu není 

dostačující zárukou, že dojde ke komplexnímu ověření bezpečnosti, které zároveň nenaruší 

důvěrnost, dostupnost či integritu testovaného systému či dat jím uchovávaných nebo 

přenášených. Zadavatel z tohoto důvodu požaduje prokázání zkušenosti s testováním systému 

KII/VIS, jelikož tato zkušenost nemůže být nahrazena pouze deklarováním použití určitého 

postupu, jakkoliv tento postup může být shodný pro informační systémy spadající 

do kategorie KII/VIS a systémy jiné. 

 

 

S pozdravem             

 

JUDr. Jan Mayer 

ředitel odboru obchodního 
    podepsáno elektronicky 

 


		2019-06-19T16:32:08+0200




